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Odpowiedź na interpelację INT.7.0003-0117/25 
 

W odpowiedzi na złożoną interpelację, informuję, że Zarząd 

Województwa nie pełni funkcji nadzorczej w stosunku do procesu 

legislacyjnego innych organów samorządu terytorialnego.  

 

Na podstawie ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o udzielaniu 

cudzoziemcom ochrony na terytorium RP, za udzielanie cudzoziemcom 

ochrony na terytorium RP odpowiada Minister Spraw Wewnętrznych 

i Administracji (MSWiA). Tam więc należy kierować ewentualne apele 

odnoszące się do prowadzenia tego procesu.  

 

MSWiA koordynuje również w kraju  tworzenie jednolitego systemowego 

modelu integracji poprzez Centra Integracji Cudzoziemców (CIC), który 

jest oparty o finansowanie z Funduszu Azylu, Migracji i Integracji (FAMI) 

i zasilany środkami UE. W naszym województwie z tego Funduszu 

finansowany jest projekt pn. „Centra Integracji Cudzoziemców 

w województwie śląskim”.  Za jego realizację odpowiada Wojewódzki 

Urząd Pracy w Katowicach wraz z Partnerami: Śląski Urząd Wojewódzki, 

Caritas Archidiecezji Katowickiej oraz Społeczny Instytut 

Rozwoju.   W ramach projektu, zgodnie z wytycznymi MSWiA, na terenie 

województwa powstaną trzy Centra, zlokalizowane w obecnym i byłych 

miastach wojewódzkich tj. w Katowicach, Bielsku-Białej i Częstochowie. 

Ośrodki CIC nie są nową inicjatywą w kraju, pilotażowe programy 

wsparcia cudzoziemców funkcjonowały już od 2021 roku, w różnych 

regionach Polski. Dotychczasowe działania były jednak rozproszone 

i zależne od lokalnych projektów. Obecna inicjatywa MSWiA, ma na celu 

usystematyzowanie modelu integracji. 

 

CIC nie działają na podstawie ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. 

o udzielaniu cudzoziemcom ochrony na terytorium RP i nie pełnią funkcji 

schronisk ani ośrodków zakwaterowania, ich rolą jest udzielanie wsparcia 
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informacyjnego, prawnego, językowego i zawodowego cudzoziemcom legalnie przebywającym 

w Polsce. Z usług CIC mogą korzystać również polscy nauczyciele, urzędnicy lub organizacje, które 

mają kontakt z cudzoziemcami i potrzebują pomocy w zakresie integracji, a także – pośrednio – 

pracodawcy chcący zatrudnić cudzoziemca. Centra nie są powiązane z tzw. „paktem migracyjnym” 

i relokacją uchodźców.  

 


